
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva,  con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle 

della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002 n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i 

poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli 

assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 

2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 

all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, 

sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento 

l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1  recita: "nelle more di approvazione del 

bilancio di previsione ....... omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 



superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese 

tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa necessaria per il corretto funzionamento del servizio 

telefonico, in attesa dell'approvazione del Bilancio preventivo 2003 e del Piano Esecutivo di Gestione del Centro 

di Responsabilità "Organizzazione - Personale - Sistema Telematico e Informtico - Ufficio per le Relazioni con il 

Pubblico";

Vista la propria determinazione n. 70 del 31.01.2002, con la quale sono state impegnate le risorse 

provvisoriamente assegnate per il pagamento delle diverse utenze telefoniche per un importo complessivo di E. 

158.814,33, distinti nei diversi impegni di spesa;

Ritenuto di distribuire le risorse in rapporto alle spese effettivamente effettuate durante la gestione 2002, 

per cui occorre impegnare la somma di E. 160.122,33 suddivisa su diversi capitoli - come da prospetto riportato 

nel dispositivo del presente atto - tenuto conto che i risparmi di gestione dei servizi telefonici che si riusciranno a 

raggiungere nel corso dell'anno attraverso i diversi contratti a tariffa agevolata saranno riassorbiti dai rincari 

tariffari;

Atteso che l'impegno delle risorse predette è necessario per procedere al pagamento delle utenze 

telefoniche entro le scadenze delle rispettive fatture, onde evitare danni patrimoniali all'Ente a causa 

dell'eventuale applicazione di sopratasse o diritti di mora;  

    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la spesa relativa alle utenze telefoniche per l'anno 

2003 nella misura di E. 160.122,33 distribuita su diversi capitoli relativi alle "Utenze servizi telfonici, ENEL, 

gas, acqua, assicurazioni e spese postali", come analiticamente indicato nel prospetto sottoriportato, in attesa 

dell'assegnazione definitiva delle risorse attraverso l'approvazione del Bilancio preventivo 2003 e del Piano 

Esecutivo di Gestione del Centro di Responsabilità "Organizzazione - Personale - Sistema Informatico e 

Telematico - Ufficio Relazioni con il Pubblico"; 

2) - di impegnare la somma di E. 160.122,33 gravante su "Utenze servizi telefonici, ENEL, gas, acqua, 

assicurazioni e spese postali", precisando che il riparto della spesa sui servizi, distinta nei diversi capitoli e 

impegni è il seguente:

                     _____________________________________________________________________

SERVIZIO      -        C.D.C. -  CAPIT.-NAT. SPESA- IMPORTO  - IMP.N.

______________________________________________________________________

1.1 ORGANI ISTITUZIONALI         70.1 TELEFONO   E  27.372,00  309

1.2 SEGRETERIA GENERALE  1.2.1  270.1 TELEFONO   E  12.395,33

 310  ORGANIZZAZIONE così suddiviso:

 ORGANIZZAZIONE.....................E  3.098,00                310.1

 CENTRALINO.........................E  7.748,00                310.2

 FAX................................E  1.549,00                310.3

1.2 SEGRETERIA GENERALE  1.2.2  270.1 TELEFONO   E  5.165,00   311



    ORGANIZZAZIONE

1.2 SEGRETERIA GENERALE  1.2.3  270.1 TELEFONO   E  7.251,00   312

    ORGANIZZAZIONE

1.3 GEST. ECONOMICA/FIN.        550.1 TELEFONO   E  5.165,00   313

1.4 GEST.ENTRATE TRIB.          730.1 TELEFONO   E  2.066,00   314

1.5 GEST.BENI DEMANIALI         860.1 TELEFONO   E  1.549,00   315

    UFFICIO TECNICO            1060.1 TELEFONO   E 10.329,00   316

    ANAGRAFE,STATO CIVILE      1230.1 TELEFONO   E  2.582,00   317

3.1 POLIZIA MUNICIPALE         1650.1 TELEFONO   E  7.747,00   318

3.2 POLIZIA COMMERCIALE        1830.1 TELEFONO   E  3.099,00   319

    POLIZIA AMMINISTRATIVA     1930.1 TELEFONO   E  1.549,00   320

4.1 SCUOLA MATERNA             2050.1 TELEFONO   E  4.132,00   321

4.2 ISTRUZIONE ELEMENTARE      2250.1 TELEFONO   E  6.714,00   322

4.3 ISTRUZIONE MEDIA           2430.1 TELEFONO   E  3.615,00   323

4.5 ASSIST.SCOLASTICA, REFEZ.  2630.1 TELEFONO   E  7.747,00   324

5.1 BIBLIOTECHE, MUSEI,        2860.1 TELEFONO   E 10.329,00   325

5.2 TEATRI, ATTIVITA'  5.2.1   3050.1 TELEFONO   E  6.714,00   327

    CULTURALI E SERV.

    DIVERSI.

6.3 MANIFESTAZIONI SPORTIVE    3430.1 TELEFONO   E  3.099,00   328

7.1 SERVIZI TURISTICI          3530.1 TELEFONO   E  3.099,00   329

7.2 MANIFESTAZIONI TURISTICHE  3630.1 TELEFONO   E  7.747,00   330

8.1 VIABILITA' CIRCOLAZIONE    3730.1 TELEFONO   E  1.033,00   331

8.2 ILLUMINAZIONE PUBBLICA     3830.1 TELEFONO   E  1.033,00   332

    STRADALE- 

9.1 URBANISTICA E GEST.TERRIT. 4030.1 TELEFONO   E  2.582,00   333

9.2 URBANISTICA E GEST TERRIT.4130.1 TELEFONO    E  1.549,00   334

9.3 SERV.PROTEZIONE CIVILE     4230.1 TELEFONO   E    516,00   335

9.4 SERV.IDRICO INTEGRATO      4330.1 TELEFONO   E  3.099,00   336

9.6 PARCHI E TUTELA DEL VERDE  4530.1 TELEFONO   E  1.549,00   337

10.1 ASILO NIDO E SERV. PER    4630.1 TELEFONO   E  2.066,00   338

     L'INFANZIA

10.4 ASSISTENZA, BENEFIC. E    4930.1 TELEFONO   E  2.066,00   339

     SERVIZI ALLA PERSONA 

10.5 SERV. NECROSCOPICO E      5030.1 TELEFONO   E  1.033,00   340

     CIMITERIALE

11.5 SERV. RELATIVI AL         5310.1 TELEFONO   E  1.033,00   341

     COMMERCIO 

12.5 FARMACIE         12.5.1   5750.1 TELEFONO   E  1.549,00   342

12.5 FARMACIE         12.5.2   5750.2 TELEFONO   E  1.549,00   343

3) - di dare atto che gli impegni di spesa sono assunti nel rispetto di quanto disposto  dall'art. 163 comma 

1 del Decreto legislativo 267 del 18 agosto 2000;

4) - di individuare nel Dirigente del Settore "Organizzazione - Personale - Sistema Informatico e 

Telematico - U.R.P." , dott. Agotino BIZZOCCHI, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento 

della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL28354/ASD-DEL     Determina D. n. 30 del 22.01.2003      pag.  

_____________________________________________________________________


